
 

 

 

 

 

 

 
Racibórz, 18.04.2006 

 

„Oscypek , a  myśl  trenerska” Piotr Generalczyk 
 

Otaczający nas współczesny świat niesie z sobą 

mnóstwo słów, deklaracji i obietnic. Przekształcanie 

myśli nie w puste słowa, ale w  konkretne budowanie 

nowych struktur ruchu, jest nie tylko powinnością 

trenerską, lecz podstawowym zadaniem. Polskie  

pływanie w ostatnim okresie przeżywa bujny rozkwit, 

niestety nie ma  prób analizy co jest przyczyną tej 

sytuacji, a odpowiedź według mojej  oceny, jest 

prosta: to myśl trenerska i jej  konkurowanie 

spowodowało  skok do czołówki europejskiej. 

Niestety, tą wspaniałą falę nowych  rozwiązań, ambicji trenerskich, próbuje się wtłoczyć w 

skostniałe struktury centralnego szkolenia, pod  pretekstem  stworzenia lepszych  warunków  

treningowych. Jest to oczywiście krok wstecz, który raczej przypomina pacyfikację 

konkurencji niż rozwój dyscypliny. Właśnie na naszych oczach, dokonano zdławienia wolnej 

myśli  trenerskiej, która przyniosła Mistrzostwo Europy i wiele wspaniałych  rekordów  kraju. 

Milczenie środowiska, brak reakcji „wolnych  mediów”? Osiem lat budowania nowych 

struktur ruchu, tworzenia  nowych rozwiązań kwitowane jest pogardą i ironią. Związek 

Pływacki, który powinien stać na straży wolnej konkurencji, stał się  uczestnikiem 

rywalizacji, mając do dyspozycji środki finansowe płynące na wszystkie podmioty biorące 

udział w rozwoju polskiego  pływania . Wiele wspaniałych, wolnych myśli rodzi się w  

Lublinie, Łodzi, Szczecinie, Dąbrowie Górniczej, Suwałkach, Gdańsku, Warszawie, 

Krakowie, Oświęcimiu, Raciborzu i wielu innych  miejscach naszego Kraju. Dajmy szanse im 

się rozwijać. W Polsce  myśl trenerska jest niedoceniana, mimo że to ona tworzy postęp i 

rozwój.  Teksty  piosenek, prace naukowe, programy komputerowe i wiele innych rzeczy 

łącznie z oscypkiem podlegają ochronie prawnej przed  nieuczciwą  konkurencją. U nas 

wolną myśl trenerską pacyfikuje centralne szkolenie… 

Górale walczą o oscypek, aby jego oryginalność była zachowana i uznana w Unii 

Europejskiej, kto zadba o wolną myśl trenerską polskiego pływania ?        

 

                                                                         Trener  klasy  mistrzowskiej  Piotr  Generalczyk     
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